
新竹市 111 年度數位學習研習實施計畫 

壹、依據 

    教育部補助新竹市推動中小學數位學習精進方案計畫辦理。 

貳、目的： 

    一、充實本市教師資訊教育專業能力，以利數位學習推行。 

    二、提升本市教師充分利用資訊工具從事教學活動。 

    三、達成本市三年內編制內中小學教師均完成數位學習工作坊(一)(二)之研習。 

叁、主辦單位：新竹市政府 

肆、承辦單位：新竹市教育網路中心 

伍、研習時間及地點: 如課程表 

陸、研習對象及名額： 

    一、A1.A2研習 

        各校未參加過數位學習工作坊(一)和數位學習工作坊(二)之公私立編制內國

中小教師可自由報名參加研習(名額如課程表)。 

    二、教務主任班計 30人 

        (一)主任社群人員(名單如附件)計 8人優先錄取 

        (二)其他教務主任自由報名參加 22人(依報名先後) 

柒、報名方式：請至本市研習護照系統報名，並以研習護照公告資訊為準。 

捌、課程表與課程內容：  

一、A1.A2研習 

場次 日期/時間 研習主題 講師 研習地點 人數 備註 

1.   
111.09.13(二) 

9:00-12:00 
A1數位學習工作坊(一) 

臺北市立大學  

教育學系  

黃思華副教授 

Google meet 

線上研習 
100 

 

2. 
111.09.27(二) 

13:00-16:00 
A1數位學習工作坊(一) 

臺北市 

南港國民小學 

林玉姬 教師 

Google meet 

線上研習 
100 

 

3.    
111.09.30(五) 

9:00-12:00 
A1數位學習工作坊(一) 

臺中市 

竹林國民小學 

王慧菁 主任 

Google meet 

線上研習 
100 

 

4. 
111.10.05(三) 

13:00-16:00 
A2數位學習工作坊(二) 

新北市同榮國小  

許旭輝老師 

助理講師： 

Google meet 

線上研習 

100 *載熙國小

優先錄取

50名 



新北市同榮國小  

游政菱老師 

5.    
111.10.11(二) 

13:00-16:00 
A2數位學習工作坊(二) 

南投縣 

宏仁國中 

陳語婷老師 

助理講師： 

Cool enghlish 

助理 

Google meet 

線上研習 

100  

6.    
111.10.12(三) 

9:00-12:00 
A1數位學習工作坊(一) 

臺北市 

仁愛國民中學 

李美惠 主任 

Google meet 

線上研習 

100  

7. 
111.10.14(五) 

9:00-12:00 

A2數位學習工作坊(二) 

均一平台教學應用 

臺中市 

五權國中 

莊佶達老師 

Google meet 

線上研習 

100  

8. 
111.10.14(五) 

13:00-16:00 
A1數位學習工作坊(一) 

臺中市 

北屯國民小學 

葉晉源 主任 

Google meet 

線上研習 

100  

9. 
111.10.26(三) 

9:00-12:00 
A2數位學習工作坊(二) 因材網 講師 

Google meet 

線上研習 

100  

10. 
111.10.26(三) 

13:00-16:00 
A1數位學習工作坊(一) 

臺中市  

溪南國民中學 

張廷吉 組長 

Google meet 

線上研習 
100 

 

11. 
111.11.02(三) 

13:00-16:00 
A2數位學習工作坊(二) 

學習吧講師 

蔡秉真老師 

Google meet 

線上研習 
100 

 

12. 
111.11.08(二) 

9:00-12:00 
A2數位學習工作坊(二) 

臺中市 

光榮國中 

何欣怡老師 

Google meet 

線上研習 
100 

 

13. 
111.11.18(五) 

13:00-16:00 
A2數位學習工作坊(二) 

臺中市  

溪南國民中學 

張廷吉 組長 

Google meet 

線上研習 
100 

 

       ※以上研習將陸續增加場次，請欲參加之教師隨時注意本市研習護照系統 

    

  



二、教務主任專班 

場次 日期/時間 研習主題 講師 研習地點 人數 備註 

1. 
111.09.26(一) 

9:00-16:00 
載具新手村 

我與我的 ipad 

南投縣教育處 

聘任督學 

洪旭亮校長 

北門國小 

百齡樓 

電腦教室 

30 

ipad初階

+進階研習 

2. 
111.10.27(四) 

9:00-16:00 A2數位學習工作坊(二) 

南投縣教育處 

聘任督學 

洪旭亮校長 

東門國小 

信義樓 C312

電腦教室 

30 

 

3. 
111.11.18(五) 

9:00-16:00 課中互動～LoiLoNote 

南投縣教育處 

聘任督學 

洪旭亮校長 

東門國小 

信義樓 C312

電腦教室 

30 

ipad進階

研習 

4. 
111.12.16(五) 

9:00-16:00 

課後評量 

  Plicker、Kahoot! 

  Quizizz、Quizlet 

  WordWall 

南投縣教育處 

聘任督學 

洪旭亮校長 

東門國小 

信義樓 C312

電腦教室 

30 

ipad進階

研習 

 

玖、參加研習人員，請給予公假辦理；教務主任(含主任社群)專班之研習給予公假

(課務派代)辦理。 

拾、備註 

一、 數位學習工作坊(一)之內容為：熟悉科技輔助自主學習的理念和教學實施模

式，以及數位學習資源與相關平臺特色。 

二、 數位學習工作坊(二)之內容為：數位學習平臺之操作與應用，包含平台有因

材網、均一教育平臺、學習吧、酷英（Cool English）、 PaGamO 等。 

三、 數位學習工作坊(一)與數位學習工作坊(二)皆為獨立研習，非連續課程，亦

無先後順序，可自由擇時段參加，請利用課餘時間或寒暑假參與。 

四、 以上研習若學校編制內教師(含已於 109、110年度參加其中者)，則無需重複

參加該項研習，例如:已參加過 A2研習則無須重新參加。 

五、 因竹市教師研習中心進行場地維修，請參與人員留意研習地點。 

 

 

 

 



拾壹、附件 

主任社群名單 

編號 服務學校 姓名 備註 

01 新竹國小 丁莉杰 國小社會 

02 建功國小 林政君 國小藝文 

03 三民國小 徐合慶 國小自然 

04 載熙國小 郭蓁蓁 國小本土語 

05 載熙國小 邱孝茹 國小英文 

06 茄苳國小 劉玲芳 國小英文 

07 民富國小 江美文 國小英文 

08 朝山國小 游靜宜 國小自然 

 


